dan tidak memberi luang adanya kesenangan dan juga

kesengsaraan yang dapat mengganggu perenungan yang

suci.

2. Zunnun Al-Misri: adalah seorang sufi yang hidup di

sekitar abad pertengahan abad ke 3 Hijriyah. Nama

lengkapnya adalah Abu Al-Faidl bin Ibrahim Zun An-nun

Al-Mishri.(180H/796M). Dia merupakan salah seorang

peletak dasar tasawuf, karena dia hidup pada awal

pertumbuhan Ilmu Tasawuf.

Mahabbah menurutnya adalah mencintai apa yang

dicintai Allah, membenci apa yang dibenci Allah,

mengerjakan secara parpurna apa yang diperintahkan, dan

meninggalkan segala sesuatu yang akan membuat kita